
Pubblicata sul sito istituzionale il
10/10/2014 - N.1251 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  18  del Reg.

del   06/10/2014

OGGETTO: Programma Triennale delle Opere e Lavori Pubblici 2014-2016
ed  Elenco  Annuale  dei  Lavori  da  realizzare  nell’anno  2014  –
Approvazione.

L'anno  2014  il giorno  6  del  mese di  OTTOBRE  alle ore  09:25  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla   1° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata  ai  signori  consiglieri  a  norma di  Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

ARNESANO Luigi X
CASILLI Daniele X
FINA Michele Arcangelo X
IANNE Gaetano X
LEUZZI Cosimo X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
RUGGERI Alessandro X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    9       ASSENTI   N.    2

  l'assessore esterno Dr.ssa Margherita D'AMONE.
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Luigi ARNESANO
Assiste  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

    

Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                Il Responsabile del
                                Servizio Finanziario

F.to  Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



IL  CONSIGLIO  COMUNALE

VISTO l’art. 128 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. (ex art. 14 L.109/1994) che norma la programmazione
dei lavori pubblici di importo superiore a 100.000 euro;

VISTO l’art. 172, c. 1, lett. d), del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. – T.U.E.L. – che prescrive che al
Bilancio  di  Previsione  dell’ente  sia  allegato  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  di  cui  alla
L.109/1994 e s.m.i.;

VISTO il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11.11.2011 che predispone e prescrive
l’uso degli  schemi  tipo per la  redazione de Programma Triennale,  dei  suoi  aggiornamenti  e  dell’elenco
annuale dei lavori ai sensi dell’art. 14 della L.109/1994;

VISTO lo “Schema del Programma Triennale delle Opere e dei Lavori Pubblici 2014/2016 – Elenco
Annuale dei Lavori per l’anno 2014”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,
dell’art. 172, c. 1, lett. d), del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., del D.M. 11.11.2011, redatto, sentito il
Responsabile del  Settore Economico-Finanziario,  dal  Responsabile del  Programma in base ai  fabbisogni
rappresentati, alle necessità, ai dati tecnici ed alle disponibilità finanziarie, e costituito dai seguenti elaborati:
- Relazione di accompagnamento;
- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
- Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
- Scheda 3: Elenco annuale;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C.  5  del  09.01.2014  con  la  quale  si  è  adottato lo  “Schema  del
Programma Triennale delle Opere e dei Lavori Pubblici 2014/2016 – Elenco Annuale dei Lavori per l’anno
2014”, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e del D.M. 9.06.2005;

VISTO che schema di programma adottato è stato pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line, al
n.  55  di  Reg.,  per  60  (sessanta)  giorni,  a  partire  dal  13.01.2014  al  14.03.2014,  giusto  “Referta  di
Pubblicazione”   Cod. n. 9023;

CONSIDERATO che nessuna osservazione è pervenuta sullo schema di programma adottato, come
da attestazione rilasciata dal Segretario Comunale sulla “Referta di Pubblicazione” Cod. n. 9023;

VISTO il “Programma Triennale delle Opere e dei Lavori Pubblici 2014/2016 – Elenco Annuale dei
Lavori per l’anno 2014”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., dell’art. 172, c. 1,
lett.  d),  del  D.Lgs 18.08.2000 n.  267 e s.m.i.,  del  D.M. 11.11.2011,  redatto,  sentito il  Responsabile del
Settore Economico-Finanziario, dal Responsabile del Programma in base ai fabbisogni rappresentati, alle
necessità, ai dati tecnici ed alle disponibilità finanziarie, e costituito dai seguenti elaborati:
- Relazione di accompagnamento;
- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
- Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
- Scheda 3: Elenco annuale;

RITENUTO il  “Programma  Triennale  delle  Opere  e  dei  Lavori  Pubblici  2014/2016”  nonché  l’
“Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2014” in questione, meritevoli di essere approvati;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle
Autonomie Locali”;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

  Pag. 2 di 4



VISTO il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11.11.2011, recante “Procedure e schemi-
tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale,  dei  suoi  aggiornamenti  annuali  e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per
l’acquisizione di beni e servizi ai sensi dell’art. 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive
modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207”;

VISTO lo Statuto del Comune;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

SENTITI gli interventi sulla detta proposta così come interamente riportati nel verbale di seduta;

         CON la seguente votazione:
- Consiglieri presenti N. 9 
- Consiglieri votanti   N. 9 
- Voti favorevoli        N. 8 
- Astenuti                   N. 0 
- Voti Contrari           N. 1 (Leuzzi) 

espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE il “Programma Triennale delle Opere e dei Lavori Pubblici 2014/2016 – Elenco
Annuale dei Lavori per l’anno 2014”,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006 e
s.m.i., dell’art. 172, c. 1, lett. d), del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., del D.M. 11.11.2011, redatto,
sentito il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, dal Responsabile del Programma in base ai
fabbisogni rappresentati, alle necessità, ai dati tecnici ed alle disponibilità finanziarie, e costituito dai
seguenti elaborati, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale:
- Relazione di accompagnamento;
- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
- Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
- Scheda 3: Elenco annuale.

2. DI DARE ATTO che il verbale stenotipografico della presente deliberazione è allegato al verbale di
seduta.

= = = = =
Successivamente, su proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

CON la seguente votazione:

- Consiglieri presenti N. 9 
- Consiglieri votanti  N. 9 
- Voti favorevoli        N. 8 
- Astenuti                   N. 0 
- Voti Contrari           N. 1 (Leuzzi) 

espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A 

= DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

= = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Sig. Luigi ARNESANO

_____________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

Attesto    che    la    presente    deliberazione     è    stata     pubblicata   sul Sito Istituzionale                       

il   10/10/2014   e  vi  rimarrà per   15   giorni  consecutivi  (N.   1251   del  Reg.).

Data  10/10/2014

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

_____________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/10/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti

	Data ______________________

